
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC: 0022900/2016

 
VISTO:

La RD 397/2020 y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaria Técnica solicita la rectificación del Artículo 1° de la RD N° 397/2020 y su ampliación para la
incorporación de Actividades Curriculares y docentes no contemplados en la resolución mencionada.

Que los nombramientos respectivos se hacen imprescindibles para el buen desarrollo de la Especialización;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Rectificar el Artículo 1° de la RD 397/2020, que quedará redactado de la siguiente manera: Designar
como Docentes y Responsables Académicos de actividades curriculares de la Carrera de Especialización en
Psicología Jurídica, a desarrollarse en días del año lectivo 2020 que se indican en el Anexo I que se adjunta a la
presente Resolución

ARTICULO 2°: Protocolizar, notificar, comunicar a las Secretaria de Posgrado de la Facultad de Psicología,  al Área
Económico-Financiera y archívar





 
EXP-UNC: 0022900/2016 


 


1 


 


ANEXO I 


MÓDULO INTRODUCTORIO 


Dr. OSVALDO VARELA 
 


Lic. OLGA JOSEFINA 
PUENTE 


 
 
 


12/06/2020 y 
13/06/2020 


 
UBA 


 
 


UNC 


PSICOPATOLOGÍA FORENSE 
Dra. ELIZABETH LEON 


MAYER 
 


17/07/2020 
18/07/2020 


UN La Plata –  
Univer 


sidad de Chile 


PSICOLOGIA FORENSE 


Lic. MARIEL IZCURDIA 
 


Lic. GUSTAVO 
MARCONI 


 


14/08/2020 


15/08/2020 


UBA 
 


UNC 


 
PSICOLOGIA DE LA 
VIOLENCIA Y DEL 


COMPORTAMIENTO 
ANTISOCIAL 


 


Dra. KARIN ARBACH 


 
11/09/2020 
12/09/2020 


UNC 


SEMINARIO OPTATIVO: USO 
DE TECNOLOGÍAS, MEDIOS 


DE COMUNICACIÓN Y 
MARCOS LEGALES 


Mgter. CRISTINA PETIT 
Mgter. ANA CILIMBINI 


24/09/2020 


UNC 


METODOLOGIA DE LA 


INVESTIGACIÓN 
Dr. JUAN GODOY 


 
16/10/2020 
17/10/2020 


 


UNC 


SEMINARIO OPTATIVO: EL 


SUJETO EN EL SISTEMA 


PENAL. DEBATES ACTUALES 


EN EL MARCO DEL 


PSICOANÁLISIS Y DE LOS 


DERECHOS HUMANOS. 


CRIMEN JUSTICIA Y 


DIÁLOGO. LECTURAS 


PLATÓNICAS 


Ab. CONSUELO 
BELTRÁN 


Dr. RAMÓN 
CORNAVACA 


Lic. ADRIANA LÓPEZ 


 


22/10/2020 Y 


19/11/2020 


UNC 


VICTIMOLOGÍA Dra.IRENE INTEBI 


 
13/11/2020 
14/11/2020 


 


UBA 







 
EXP-UNC: 0022900/2016 


 


2 


 


SEMINARIO OPTATIVO: 
VIOLENCIA Y PSICOPATÍA. 


INSTRUMENTOS DE 
EVALUACIÓN. 


NEUROPSICOLOGÍA 
FORENSE 


Mgter. VICTORIA 
MARTÍNEZ 


 
 


10/12/2020 
UNC 


BIOÉTICA 


Lic. CRISTINA DONDA 
Dr. DIEGO FONTI 


Mgter. JUAN JOSE 
CASTELLANOS 


 
11/12/2020 
12/12/2020 


UNC 


 
 
 





	fecha: Viernes 6 de Noviembre de 2020
	numero_documento: RD-2020-721-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-11-05T13:49:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Guido Horacio Coll Moya
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-06T11:51:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-06T11:51:15-0300
	GDE UNC




